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Ｊ Ｉ Ｓ  Ａ  ５ ０ ０ ６ 割 ぐ り 石 報 告 用 紙

試料名： 試験月日：

試 験 者：

見掛比重及び吸水率試験

供 試 体 番 号 １ ２ ３

① 平 均 断 面 積 (い)

② 平 均 高 さ (cm)

③ 供 試 体 体 積 (ぅ)

④ 乾 燥 重 量 (ｇ)

⑤ 湿 潤 重 量 (ｇ)

⑥ 見 掛 け 比 重 ④／③ (ｇ/ぅ)

平 均 見 掛 け 比 重 (ｇ/ぅ)

⑦ 吸水率　(⑤-④)/④×100 (％)

平 均 吸 水 率 (％)

圧　縮　強　さ

最 大 荷 重 (kN)

圧 縮 強 度 (N/ご)

平 均 圧 縮 強 度 (N/ご)

備　　　　考

種 類

圧 縮 強 さ 参 考 値

(N/ご) 吸水率 (％) 見 掛 け 比 重

硬 石 49.0    以上 5     未満 約  2.7～2.5

準 硬 石
49.0    未満

 9.8    以上
5以上 15未満 約  2.5～2.0

軟 石  9.8    未満 15    以上 約  2.0  未満

中割石 令和 1年 5月 24日

稲垣　憲一

  101.85

   20.03

    2040

  5394.4

  5448.9

   2.644

    1.01

  106.33

   20.05

    2132

  5620.6

  5681.2

   2.636

   2.640

    1.08

    1.05

  103.40

   20.08

    2076

  5482.7

  5540.1

   2.641

    1.05

     773

    75.9

     762

    71.7

    74.0

     769

    74.4



ＪＩＳ Ａ １１１０ 粗 骨 材 の 密 度 お よ び 吸 水 率 試 験 報 告 用 紙

試料名

試験期日

試験者名

試験温度

　　　測　　　定　　　番　　　号 １ ２ ３

①　試験温度における水密度 (g/ぅ)

②　表 面 乾 燥 試 料 質 量 (g)

③　水 中 試 料 質 量 (g)

④　表乾密度 ──── (g/ぅ)①×②
②－③

(g/ぅ)

　　平 均 値

⑤　乾 燥 試 料 質 量 (g)

⑥　吸 水 率 ───×100②－⑤
　⑤

(%)

　　平 均 値 (%)

⑦　絶乾密度 ────①×⑤
②－③ (g/ぅ)

　　平 均 値

試料名

試験期日

試験者名

ＪＩＳＡ １１２１ 粗 骨 材 の す り へ り 試 験 報 告 用 紙

粒 径

(㎜)

質量百分率

(％)
粒 度 区 分 球 数

(個)

回 転 数

(回)

試験前の質量

(ｇ)

①　試験前の試料の全質量

②　試験後1.70㎜フルイに残った試料の質量(ｇ)

③　スリヘリ損失質量　①－② (ｇ)

④　スリヘリ減量　  ─×100
③

①
(％)

中割石

令和 1年5月24日

稲垣　憲一

37.5～53 E  12 1000  5003

  53～63 E  12 1000  2501

  63～75 E  12 1000  2505

10009

 8655

 1354

  13.5



Ｊ Ｉ Ｓ  Ａ  １ １ ２ ２ 硫酸ナトリウムによる骨材の安定性試験 報 告 用 紙

試 験 年 月 日 試 験 者

試 験 日 の 状 態
室　　温 （℃） 湿　　度 （％）

 ２１ ± ２  ７０ ± １０

水　　温 （℃） 乾燥温度 （℃）

 ２０ ± １ １０５ ± ５

試 料

溶 液 の 種 類 Na2SO4（硫酸ナトリウム）

とどまるﾌﾙｲ

目の開き(mm)

通るフルイ目

の開き  (mm)

①各群の質量

百分率 (％)

②試験前の各

群の質量(g)

③試験後の各

群の質量(g)

④各群の損失質量百分

     　③
率(１－─ ）×100(%)
     　②

⑤骨材の損失質量百

    ①×④
     100
分率───(%)

Ⅰ　細骨材の安定性試験

─── 0.15 ─── ─── ─── ───

─── ─── ─── ───0.15 0.30

0.30 0.60

0.60 1.18

1.18 2.36

2.36 4.75

4.75  9.5

合　　　　　　計

備　　　　考

Ⅱ　粗骨材の安定性試験

4.75  9.5

 9.5 16.0

16.0 19.0

19.0 26.5

26.5 37.5

37.5 63.0

63.0 75.0

合　　　　　　計

観　　　察 試験前個数 崩壊 はげおち その他

破壊状況

(19.0mm以上の粒) 異常を認めた個数 割れ ひびわれ

備　　　考

Ⅲ　岩石の安定性試験

①試験前の試料の質量 ３片以上にくだけた粒の数

②試験後３片以上にくだけた粒の質量 崩壊 はげおち その他

　　　　　　　　　　　①－②
                       ①
③損失質量百分率（１－───）×100% 割れ ひびわれ

備　　　考

観
　
　
　
　
察

破壊

状況

自 1年 5月 23日～至 1年 5月 30日 稲垣　憲一

中割石

 5648

  341

  6.0
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